Fecomércio
Sesc

COMISSAO DE LICITACAO DO SENAC-AR/RN

Pregao Presencial n® 001/2024 - Senac-AR/RN

Processo n® 615/2023

Objeto: Contratacdo de empresa especializada em outsourcing de impressao, copia e
digitalizagdo com sistema de bilhetagem, para atender ao SENAC/RN em suas
unidades e Administragcao Regional.

Informamos que a Comissao de Licitacdo recebeu pedido(s) de
esclarecimento(s) sobre o Instrumento Convocatério. Segue teor do(s)
questionamento(s) e sua(s) respectiva(s) resposta(s):

ESCLARECIMENTO 16:

"O Edital e o termo de referéncia ndo deixa claro, como se daré a prestacdo dos
servicos e as respectivas cobrancas, diante disso gostariamos de solicitar
esclarecimentos, com relacao as multifuncionais PB que pede 60 equipamentos para
125 mil cépias més e color pede 4.500 paginas més para 8 equipamentos, essas
guantidades de paginas é més?”

RESPOSTA: Este valor é o consumo estimado de copias por més, foi informa
do para que se tenha uma estimativa de consumo para realizagao da
cobranca por coépia.

ESCLARECIMENTO 17:

“Dentro desse entendimento, essa quantidade é uma franquia?”
RESPOSTA: Nao.

ESCLARECIMENTO 18:
"Em sendo uma franquia, como sera a cobranga pelas paginas que exceder?”

RESPOSTA: A quantidade nao é franquia.
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